



## Rekonstrukcja w Słopnicach

2017-07-24

**Członek Rady Krakowskich Seniorów, płk. pil. Stanisław Wojdyła to w branży lotnictwa wojskowego STRAŻNIK PAMIĘCI. Wiele jego działań dowodzi o wrażliwości historycznej. Zaangażował się m.in. w przeprowadzenie rekonstrukcji historycznej w Słopnicach - relacja i zdjęcia poniżej.**

W dniu 16 lipca 2017r. w Słopnicach koło Limanowej, na wzgórzu Dzielec, gdzie w czasie II wojny światowej znajdowało się zrzutowisko o kryptonimie „Sójka 401” odbyła się rekonstrukcja historyczna zrzutów zaopatrzenia dla 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej. Właśnie minęła 73 rocznica. Rekonstrukcja przyciągnęła wielu okolicznych mieszkańców. Otwarcia rekonstrukcji dokonał wójt gminy Słopnice Pan Adam Sołtys. Krakowski Oddział Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP, reprezentowany przez prezesa płk. pil. Stanisława Wojdyłę, był zachwycony wysoką frekwencją na tej uroczystości, głównie młodzieży. Właśnie dla nich ta rekonstrukcja jest organizowana. Pogoda jak w poprzednich latach wybitnie dopisała i wszystkie elementy, głównie najważniejsze lotnicze, się odbyły. Początek rekonstrukcji nadały samoloty z Aeroklubu Podhalańskiego i Stowarzyszenia Lotnictwa Eksperymentalnego. Po pięknych pokazach i przelotach na zakończenie dokonały zrzutu, już nie zasobników z pomocą jak to było w 1944 roku, ale słodczy dla młodzieży, która coraz liczniej gromadzi się na Polanie Słopnickiej. Po raz pierwszy w rekonstrukcji wziął udział nasz najnowocześniejszy wojskowy samolot transportowy CASA 295, z 8 Bazy Lotnictwa Transportowego Z Balic. Zaplanowany przelot kpt. pil Michała Zychowicza, kierowany z ziemi przez ppłk. pil Krzysztofa Janicę na godzinę 12 odbył się z dokładnością co do sekundy. Z godnie z poleceniem ppłk. pil. Stefana Gładysa chętni regulowali swoje zegarki. Dużą atrakcją były kolejne pokazy skoczków spadochronowych. Skoki spadochronowe w wykonaniu byłych i aktualnych skoczków 6 BPD. Zespół w składzie Wiesław Guzik, Józef Łuszczki, Maciej Nowakowski i Leszek Mańkowski wylądowali z dokładnością kilku metrów w wyznaczonym celu tuż przed oklaskującą publicznością. Skok wykonano z wysokości 1200 metrów. Skoczkowie posiadali łącznie ponad 16 tys. skoków i 227 lat. I ciągle we wspaniałej kondycji. Skoki były ostatnim efektownym elementem rekonstrukcji, po której to wójt gminy Słopnice zaprosił wszystkich uczestników na wspaniałą gulasz i kawę z ciastem. W krótkiej zakulisowej rozmowie Pana wójta gminy Adama Sołtysa i Prezesa KO SSLW RO, płk pil Stanisława Wojdyły, uzgodniono, że ta wspaniała rekonstrukcja zrzutów alianckich dla żołnierzy Armii Krajowej, na zrzutowisko Słopnice Górne-Dzielec, będzie dalej kontynuowana, jako lekcja dla młodego pokolenia, wzbogacona o kolejne historyczne elementy. Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1. PSP AK, Pokazało oryginalny zasobnik z 1944 roku, kiedy to dokonywano zrzutu z pomocą dla 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej. Wójt gminy Słopnice i prezes Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP, na zakończenie uroczystości wręczyli głównym uczestnikom rekonstrukcji, certyfikaty uczestnictwa.